
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».
--------   теяа.—- -------- ---------------------- . ------  . ,  гагт ..у - а.:::.1 , г : , у - г г >-

ПР ИК АЗ

От « ^  » января 2023 г. № ОД

гАлагир

О назаначении ответственных за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов

В целях исполнения требований статьи 47 ФЗ «Об образовании в РФ»№273-ФЗ, 
приказа Минпросвещения России от 21.07.2022г. №582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных образовательных программ».

приказываю:

1. Назначить Амбалову А.Н.- заместителю директора по УВР и Ревазову Д.М.- 
заместителя директора по ВР, ответственными за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов.

2. Амбаловой А.Н., Ревазовой Д.М. ознакомить педагогических работников с 
изменениями ст.47 ФЗ «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения 
России от 21.07.2022г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
образовательных прогамм» в срок до 16.01.2023г.

3. Скорректировать локальные акты школы;

- внести дополнения в должностные инструкции педагогов о перечне подготавливаемого 
педагогами документации;

-скорректировать положение о классном руководстве.

А.К.Качмазов 

Амбалова А.Н.

4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С прикаом ознакомлены

Ревазова Д.М.


